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HØRRINGSUTTALELSE 

Vi viser til høringsbrevet av 17. September 2025 vedrørende finansforetaks informasjonsdeling 

for å bekjempe økonomisk kriminalitet, hvor Finansdepartementet ber om våre merknader til 

Finanstilsynets høringsnotat. 

 

1. Innledning 

Fintech Norway (FTN) ble stiftet høsten 2020 av og for de 180+ fintechaktørene som opererer i det 

norske markedet i dag. Som forening fremmer vi våre medlemmers standpunkter til politikere, 

forvaltningsorganer og forbrukermyndigheter, samt til internasjonale samarbeidspartnere og 

beslutningstakere. Vårt mål er å være en brobygger mellom næringen og de som bestemmer 

næringens rammebetingelser og mellom medlemmer og ulike interessegrupper. 

 

I 2023 fusjonerte Fintech Norway med Norsk Crowdfunding Foreningen (NCF), en forening etablert 

i 2016 for norske fintechaktører innen folkefinansering. NCF stod før fusjoneringstidspunktet 

oppført som høringsinstans hos Finansdepartementet. Vi ser at NCF fortsatt står oppført som 

høringsinstans i dag. Vi ber derfor om at NCF fjernes fra listen over høringsinstanser og at all 

fremtid kommunikasjon ment til NCF sendes til Fintech Norway (FTN). 

   

Vi har følgende konkrete merknader som vi mener vil gi nødvendige insentiver for innovasjon og 

vekst i norsk økonomi og næringsliv: 

 

2. Avgrensning til finansforetak 

Forslaget legger opp til at taushetsbelagte opplysninger kun kan deles mellom finansforetak eller 

med myndigheter. Mange av FTNs medlemmer leverer teknologi og tjenester til finansforetak for å 

muliggjøre forebygging, avdekking og rapportering av kriminalitet. Når informasjonsdeling 

begrenses til virksomheter med samme konsesjon, utestenges sentrale aktører fra å bidra, og 
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innovasjonen hemmes. Regelverket bør derfor åpne for sikker og regulert informasjonsdeling også 

med tredjeparter som opptrer på vegne av eller til støtte for finansforetak.  
 

3. Forholdsmessighet og byrdefordeling  

Nye krav må være tilpasset aktører i oppstarts- og vekstfase. Regler og tekniske løsninger som 

forutsetter omfattende investeringer i infrastruktur vil i praksis kunne forsterke 

etableringsbarrierer, og redusere konkurransen i markedet. Det bør derfor etableres fleksible 

modeller som ivaretar både små og store foretak. 
 

4. Samfunnsnytte og konkurranse  

Et effektivt og balansert regelverk kan fremme utviklingen av nye regtech-løsninger som styrker 

hele finansnæringens evne til å bekjempe kriminalitet. Dersom mindre fintech-aktører gis tilgang til 

nødvendige data på betryggende måte, vil dette kunne redusere samfunnets samlede kostnader ved 

svindel, øke kvaliteten i kriminalitetsbekjempelsen, og bidra til økt konkurranse og innovasjon.  
 

5. Personvern og tillit  

Personvern og kundetillit er grunnleggende hensyn, men disse kan ivaretas gjennom klare krav til 

behandlingsgrunnlag, logging og sporbarhet, samt strenge krav til sikkerhet hos mottakere av 

informasjon. Slike mekanismer bør gjelde uavhengig av om informasjon deles mellom finansforetak 

eller med tilknyttede fintech-leverandører.  
 

6. Behov for teknologinøytrale løsninger  

Regelverket bør utformes teknologinøytralt slik at det ikke binder sektoren til bestemte plattformer 

eller løsninger, men åpner for fremtidig bruk av nye teknologier, herunder kunstig intelligens og 

sanntidsanalyser. 
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